
令和６年７月１７日 

 

学校給食センター受配校 

保護者並びに関係者の皆様へ 

 

石垣市立学校給食センター 

所長 新 盛 克 典 

（公印省略） 

 

 

７月１８日及び１９日の給食提供について 

 

 

 日頃から学校給食センターの運営にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 昨日から、給食センター施設内にある、受水槽から高架水槽へ送水するポンプに不具

合が生じ、水が供給できないことから洗浄、消毒等ができない状況となり、１７日の献

立を変更する事態となりました。 

 緊急点検の結果、送水ポンプの自動切換装置に異常があることが分かり、手動にて高

架水槽への送水を行うことで復旧いたしました。 

 完全復旧には装置の入替作業を伴うことから、数カ月を要しますが、その間は手動に

て水の供給を確保し、学校給食を提供いたします。 

 ７月１８日（木）及び１９日（金）の給食につきましては、予定どおりの献立で提供

いたします。 

 今回は急遽、非常食の提供となり、混乱が生じましたことお詫びいたします。 

 

 

 

 

石垣市立学校給食センター 

TEL:0980-82-4877 

FAX:0980-82-4922 


